[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	_______________
	г. Грязи

	№_________

О внесении изменений в постановление администрации

Грязинского муниципального района Липецкой области

от 25.12.2015 г.  №1831 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению государственной услуги

администрацией Грязинского муниципального района

«Выдача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, с регистрационного учёта по месту

жительства или месту пребывания»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Липецкой области от 09.08.2011 г.  № 282

«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Липецкой области, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Липецкой области, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг»,  администрация Грязинского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 25.12.2015 г.  №1831 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги администрацией Грязинского муниципального района «Выдача согласия

на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учёта по месту жительства или месту пребывания» следующие изменения:
в приложение №1:

в разделе 2. «Стандарт предоставления государственной услуги»:
пункт 2.14. изложить в следующей редакции:
2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

            Помещения для приема заявителей должны соответствовать комфортным для граждан условиям и оптимальным условиям работы специалистов.

            Помещение (кабинет) должно быть оборудовано информационной табличкой (вывеской) с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества сотрудника.

            Места ожидания предоставления государственной услуги оборудуются стульями, кресельными секциями или скамейками (банкетками).

             Рабочие места специалистов, предоставляющих государственную услугу, должны быть оборудованы персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам, обеспечивающими доступность предоставления государственной услуги инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья наравне с другими лицами.

            Место, предназначенное для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуется информационными стендами, обеспечивающими доступность предоставления государственной услуги инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья наравне с другими лицами.

           Лица с ограниченными возможностями здоровья обеспечивается беспрепятственный вход в здание, где предоставляется государственная услуга.

            Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

           На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов.
2.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района И.В. Зелененко.

Глава администрации Грязинского

муниципального района
    В.Т. РОЩУПКИН

Долгих О.В. 2 20 10